¹ scripta, C.³ Om., O.⁵ tunc, O.⁷ Om., C.⁹ ipsis, O.² Ins., prius, C.⁴ secundo, O.⁶ corodem, O.⁸ recuperare, O.

tis sunt provisa quae prius fieri non consueverunt, et in quibus casibus ipsa breviam dari debent in ipsis¹ statutis sufficienter declaratur. Et quia de placito per varias exceptiones dilatorias saepius cassantur, cum² quia debito modo in suis casibus non assignantur, tum³ quia licet debito modo assignantur, tum quia⁴ vitium reperitur in forma, et⁵ hoc potest esse multipliciter secundum quod multiplex est exceptio dilatoria quae cassat breve per iudicium. Et ad evitandum periculum huiusmodi⁶ exceptionum aliquid⁷ est⁸ subsequenter dicendum,⁹ ut minores in confectione brevium praemuniantur de multimodis vitiis per quae breviam cassantur. Et si aliquis exceptiones dilatorias per quae breviam¹⁰ cassantur perfecte¹¹ intellegeret de huiusmodi vitiis¹² in confectione brevium praemuniri posset hac de causa, tamen¹³ contrariorum contrarii sunt effectus; de huiusmodi exceptionibus inferius dicitur, ut ipsis intellectis breviam adeo perfecte conficiantur, ne per illas¹⁴ exceptiones cassantur.¹⁵ Sicut enim effectus exceptionis dilatoriae est breve vitiosum cassare, sic ef-

¹ istis, C.³ cum, B. tamen, C.⁵ Om., O.⁷ aliud, C.⁹ Ins., est, C.¹¹ perfecta, B.¹³ cum, C.¹⁵ cassentur, O.² tum, C.⁴ Om., BC.⁶ Om., C.⁸ Om., C.¹⁰ verba, BC.¹² vicus, B.¹⁴ illos, B. ut per illas, C.

fectus brevis debito modo in suo casu confecti¹ est sustinere contra quamlibet exceptionem ne valeat cassari.

Exceptionum aliae sunt dilatoriae, aliae peremptoriae. Dilatoriae sunt quae cassant breve et remanet actio petenti. Peremptoriae sunt quae perimunt² tam breve quam³ actionem, et tam harum⁴ quam illarum quaedam proponuntur ratione petentis, quaedam ratione rei petitae, quaedam ante visum terrae, quaedam post visum terrae habitum, quaedam per⁵ ipsum tenentem in dominicum, quaedam per vocatum ad warrantum. Et qualiter et⁶ quibus modis, videlicet quae primo, quae secundo, quae tertio, et sic deinceps proponi debent, inferius patebit evidentur. Sed quia consuetudo regni⁷ Angliae talis est, quod placita coram iusticiariis per narratores in romanis verbis, et non in latinis, pronunciantur; idcirco huiusmodi exceptiones lingua romana in scriptis rediguntur.

¹ confecto, C.

² perhimuntur, O.

³ Ins., ipsam, O.

⁴ earum, O.

⁵ Om., O.

⁶ in, G.

⁷ regum, OC.

EXCEPTIONES AD CASSANDUM BREVIA.

Cest le ordre de excepcion a¹ mettre av-
aunt enpledaunt, nomement quele excep-
cion deit estre mis avaunt e quele² apres.
Com excepcion pur bref abatre, ou si le bref
ne seit pas abatable coment home purra le
plai³ delaer, ou finalement determiner a touz
iours par les excepcions de suz escrites.⁴